

**Onsdag d. 29. maj 2024 kl. 9.00-15.00  
i Odense.**

**Tema for dagen:**

## **Præstationskultur i klinisk undervisning**

Temaet for årskursus 2024 bliver fokus på præstationskulturens indvirkning i den kliniske undervisning. Dagen er tilrettelagt med to oplæg, med hver sin vinkel på problematikken, og der afsluttes med en paneldebat.

***Den forebyggende vinkel***

### **Præstationskultur og Præstationsfrigørelse.**

Oplæg ved Søren Christian Krogh, forsker Ålborg Universitet.



***Den behandlende vinkel***

### **Præstationsfiksering i egen uddannelse – hvordan kommer det til udtryk og hvad kan man gøre som klinisk vejleder**

Oplæg ved Maria Storgaard, psykolog i Studenterrådgivningen



*Årskursets fulde program og nærmere præsentation på bagsiden.....*

## Præstationskultur og Præstationsfrigørelse.

Søren Christian Krogh vil i sit oplæg præsentere dele af sin forskning omkring præstationskulturen i de unges hverdag og studieliv. Udfolde begrebet "præstationsfrigørelse" i undervisning, som ikke handler om at fjerne præstation men i stedet udvide formlerne for hvordan valide præstationer "kan se ud".

*Præsentation fra oplægsholder: I min forskning undersøger jeg, hvordan præstationskultur, køn og sociale medier sammenvirker og skaber bestemte betingelser for ungelivet i dag, som har alvorlige konsekvenser for unges mentale sundhed. Ligeledes herunder hvordan sammenspillet mellem netop præstationskultur, køn og sociale medier er helt essentielt for at forstå den negative udvikling i unges mentale sundhed, som vi har set igennem de seneste årtier. Forfatter til bogen "Præstationskultur" fra 2021*

## Præstationsfiksering i egen uddannelse – hvordan kommer det til udtryk og hvad kan man gøre som klinisk vejleder

*Præsentation fra oplægsholder: I Studenterrådgivningens Afdeling for Udvikling og Forebyggelse arbejder jeg med både at forebygge mistrivsel hos studerende/elever og at vende mistrivsel til trivsel. Jeg er cand. psych fra Aarhus Universitet og arbejder særligt med at undersøge sammenhængen mellem individuelle psykologiske mekanismer, trivsel på uddannelser, generationsforskelle og kulturelle mekanismer, der kan influere dette. Ud fra både klinisk psykologfaglighed, socialpsykologi og mindset-psykologien arbejder jeg med at klargøre nogle af disse sammenhænge. Gennem dialog med både de studerende og undervisere forsøges at udbrede denne viden, således at nogle af de vanskelige situationer kan forebygges og undgås. I Studenterrådgivningen er vi de senere år blevet meget opmærksomme på, at overgangen til og selve praktikforløbet præsenterer en særlig udfordring for mange studerende/elever. At uhensigtsmæssige negative psykologiske mekanismer kan aktiveres og vanskeliggøre samarbejdet med de unge mennesker, udfordringer som vi forsøger at løse efterfølgende i vores samtaleforløb. Alt dette vil vi kigge nærmere på i dagens oplæg.*

### Program for dagen:

09.00 – 10.00 Morgenmad, small talk og netværk (*frivillig deltagelse*)

#### Officielle program:

10.00 – 10.05 Velkomst fra bestyrelsen

10.05 – 11.30 Oplæg: Søren Christian Krogh

11.30 - 11.45 Pause (kaffe og frugt)

11.45 – 13.00 Oplæg: Maria Storgaard

13.00 – 14.00 Frokost.

14.00 – 14.50 Paneldebat: *Præstationskultur i klinisk undervisning*

*Moderator: Lars Engelst Petersen, FKUF*

14.50 - 15.00 Opsamling og TAK for i dag.

**Pris: Gratis for medlemmer af fraktionen. For ikke-medlemmer kr. 400.**

Der er mulighed for onlinedeltagelse til oplæg, det kræver dog særskilt mail til Lars Engelst Peterson ([engelst1@hotmail.com](mailto:engelst1@hotmail.com)) ved tilmelding. Link modtages på dagen for årskursus.

**Tilmelding på mail: [webmaster.fkuf@gmail.com](mailto:webmaster.fkuf@gmail.com)**

**Frist: 17.05.24**

**Adresse: UC L, Niels Bohrs Allé 1, 5230 Odense M**